DECRETO Nº 39.298, DE 09/02/2021.

APROVA A LISTA NOMINAL DE SERVIDORES
CLASSIFICADOS PARA PROGRESSÃO POR
MERECIMENTO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O ART 55,
INCISO V DA LEI ORGÂNICA DO MUNICIPIO DE ARACRUZ/ES, DE
02 DE ABRIL DE 1990, TENDO EM VISTA O DISPOSTO NO ARTIGO
17 E SEGUINTES DA LEI Nº. 2.897, DE 31/03/2006.

DECRETA:

Art. 1º Fica homologada a Lista dos Servidores que alcançaram a progressão
por merecimento para os respectivos padrões, referente ao mês de Janeiro/2018,
Março/2019, Fevereiro/2020, Março/2020, Abril/2020, Maio/2020, Junho/2020,
Julho/2020, Agosto/2020, Setembro/2020, Outubro/2020, Novembro/2020,
Dezembro/2020 e Janeiro/2021, que fazem parte deste Decreto, conforme Memorando Nº
131/2021 - SEMAD/GRH.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo

seus efeitos as respectivas datas de aquisição da progressão por merecimento, constante na
lista anexa.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 09 de Fevereiro de 2021.

LUIZ CARLOS COUTINHO
Prefeito Municipal

MARCUS VINICIUS SOUZA COELHO
Secretário de Administração e Recursos Humanos

Funcionários que Alcançaram Progressão

RETROATIVO A: 01/2018

SECRETARIA DE SAÚDE

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

1078 ROSICLER ADAO SOEIRO SOUZA AGENTE

ADMINISTRATIVO II

V – J

RETROATIVO A: 03/2019

SECRETARIA DE SAÚDE
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
1349 CARLOS MANOEL ROCHA DOS SANTOS AUX. OBRAS SERV.

PÚBLICO
I – J

RETROATIVO A: 02/2020

SECRETARIA DE TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
2618 RENATO COSTA COUTINHO ENCARREGADO DE TURMA II – H

RETROATIVO A: 03/2020

SECRETARIA DE SAÚDE
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

931 ESMARILDO SUCE AUX. OBRAS SERV.
PÚBLICO

I – K

RETROATIVO A: 04/2020

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

3281 IVANETE DOS SANTOS SILVA AUX. SERV. GERAIS II II – I
3352 MARIA ODETE DE JESUS CAO AUX. SERV. GERAIS I I – I
950 NATALIA MARTINS VIEIRA AJ. SERVIÇO PÚBLICO I – K

Funcionários que Alcançaram Progressão

RETROATIVO A: 04/2020

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
3252 EDNA ANTUNES CORREIA MONITOR II – I
2020 IVANIR DE OLIVEIRA LIMA MONITOR II – I
3321 MARCIA CAVAZZANA GIACOMIN BROETTO AUXILIAR DE BIBLIOTECA IV – I
3335 MARIA DA PENHA BARBOSA MONITOR II – I

RETROATIVO A: 04/2020

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
2654 CELIA ROSALBA SCOPEL DE AMORIM

FURIERI
ASSIST. ADMINISTRATIVO II IV – I

RETROATIVO A: 04/2020

SECRETARIA DE AGRICULTURA
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
3212 ADAILDA ALICIO BARCELLOS AJ. SERVIÇO PÚBLICO I – I

RETROATIVO A: 05/2020

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
602 IVAEL DE ANDRADE AMORIM VIGIA II – L

RETROATIVO A: 05/2020

SECRETARIA DE FINANÇAS
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
22180 RHAYNER COSTA PLACIDES AG. ADMINISTRATIVO I IV – C

Funcionários que Alcançaram Progressão

RETROATIVO A: 06/2020

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

29524 TAYNARA DE OLIVEIRA ALVES AGENTE

ADMINISTRATIVO I

IV – B

RETROATIVO A: 06/2020

SECRETARIA DE GOVERNO
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
3548 NEIDE SOUZA DE OLIVEIRA  AUX. OBRAS SERV.

PÚBLICO
I – I

RETROATIVO A: 06/2020

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
1069 RENATA PIMENTEL FELICIANO AG. ADMINISTRATIVO III VI – J

RETROATIVO A: 06/2020

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
3563 DULCINEA DE OLIVEIRA SILVA AJ. SERVIÇO PÚBLICO I – I

RETROATIVO A: 06/2020

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
3540 ELSON MARTINS DE SOUZA COLETOR DE LIXO I – L

RETROATIVO A: 06/2020

SECRETARIA DE AGRICULTURA
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
3544 ELSON NASCIMENTO PEREIRA AJ. SERVIÇO PÚBLICO I – I

Funcionários que Alcançaram Progressão

RETROATIVO A: 07/2020

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

29498 ANA CRISTINA CARDOSO DA SILVA AGENTE

ADMINISTRATIVO I

IV – B

RETROATIVO A: 07/2020

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
23225 JUSSARA LACERDA PASSOS TONON TEC. NÍVEL SUP. I

ASSISTENTE SOCIAL

VII – C

RETROATIVO A: 08/2020

SECRETARIA DE TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
26165 DEIVID ALEXANDRE DOS REIS FISCAL I

POSTURAS

V – C

26164 JOVANDO TOTOLA JACOMINI FISCAL I

POSTURAS

V – C

26162 THIAGO MEIRELES CARVALHO FISCAL I

POSTURAS

V – C

RETROATIVO A: 09/2020

SECRETARIA DE TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

2944 ROBERTO LOZER JUNIOR MOTORISTA III – H

RETROATIVO A: 09/2020

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

2034 LAURITA ALVES LORENCONE AUX. SERV. GERAIS II II – I

Funcionários que Alcançaram Progressão

RETROATIVO A: 10/2020

SECRETARIA DE TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

630 ORLANDI SOARES DA SILVA AJ. SERVIÇO PÚBLICO I – L

RETROATIVO A: 11/2020

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
29636 IARA TESTA DEVENS TEC. NÍVEL SUP. I

ADMINISTRADORA

VII – B

RETROATIVO A: 11/2020

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

26235 MOISES SASSINE EL ZOGHBI PROCURADOR 1ª
CATEGORIA

S/R – C

RETROATIVO A: 12/2020

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
28799 MARIA APARECIDA FERREIRA NUNES AGENTE

ADMINISTRATIVO I

IV – B

RETROATIVO A: 12/2020

SECRETARIA DE TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
1128 LUCIANO MORO SFALSIN MOTORISTA III – K
1131 OSCAR BORGES FERREIRA MOTORISTA III – K

Funcionários que Alcançaram Progressão

RETROATIVO A: 01/2021

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

981 CRISTINA AUER SOUZA AG. ADMINISTRATIVO III VI – K
1070 RENATO CORDEIRO PEREIRA AG. ADMINISTRATIVO II V – K
1083 UDORIO MARTINELLI ROCHA AG. ADMINISTRATIVO III VI – K

RETROATIVO A: 01/2021

SECRETARIA DE SAÚDE
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

1078 ROSICLER ADAO SOEIRO SOUZA AG. ADMINISTRATIVO II V - K

RETROATIVO A: 01/2021

SECRETARIA DE GOVERNO
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
971 ANDREA COUTINHO MUSSO DA SILVA AG. ADMINISTRATIVO III VI - K

RETROATIVO A: 01/2021

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

1032 LIAMARA LOUREIRO MORO NETO AG. ADMINISTRATIVO III VI – K
1051 MARIA DA PENHA SARMENGHI RANGEL AG. ADMINISTRATIVO III VI – K

RETROATIVO A: 01/2021

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

1039 LUIZ CARLOS MATOS PEREIRA GUARDA FLORESTAL II – J